
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1589 del 09/08/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1589 del 09/08/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 602 del 09/08/2022 
PROPOSTA N. 2078 del 09/08/2022 

 
OGGETTO: Servizio di guardiania prestato presso la sede distaccata di "Ecologia e trasporti Urbani", zona 

indistruale Via La Valletta Sulmona. Periodo il periodo 01.10.21 al 30.06.21. Impresa:Ditta The 

Sentinel Security Società Coop, Svincolo cauzione polizza 

 
CONSIDERATO che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4 – Servizio 

Innovazione tecnologica; 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 6 del 3.5.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente 

della Ripartizione 4; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 art. 

151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 

- la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante. “Adozione seconda variazione al programma triennale 

dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri 

per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi 

degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 di approvazione del bilancio consolidato relativo all’esercizio 

2020; 

- la deliberazione di G.C. n. 89 del  29.04.2022 di approvazione dello schema di rendiconto della gestione 2021 e 

della relazione illustrativa della Giunta Comunale al rendiconto della gestione 2021; 

- la deliberazione  di C.C. n. 14 del 07.06.2022 avente ad oggetto “Rendiconto di Gestione e.f. 2021”; 

- la deliberazione di G.C. n. 178 del 29.06.2022 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale”; 

- la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022  di approvazione del “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

- la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 di “Approvazione del biancio di previsione finanziario 2022/2024 

- art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 218 del 05/08/2022 di “Proposta di deliberazione della Giunta Comunale al 

Consiglio Comunale avente ad oggetto “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000” 

- la deliberazione di G.C. n. 219 del 05/08/2022 di “Approvazione  P.E.G. finanziario  triennio 2022-2024”; 

  

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1589 del 09/08/2022 

-  il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

-  il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e i 

-  il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 
PREMESSO CHE: 

− con delibera di GC  n. 207 del 22.09.2021 l’Amministrazione, ha manifestato l’ indirizzo in base al quale, nel 

rispetto dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 così come modificato dal D.L. 

77/2021convertito con L. 108/2021, di procedere all’affidamento del servizio di guardiania all’attuale affidatario, 

mediante Trattativa Diretta sul MEPA tramite RdO, servizio da svolgersi presso la sede dei Trasporti Urbani sita 

nella zona industriale Via La Valletta al fine di garantire la continuità dello stesso e consentire il regolare 

svolgimento dell’attività istituzionale nel plesso in cui è dislocato il Servizio dei Trasporti Pubblici Locali per la 

durata di n. 9 mesi salvo risoluzione anticipata del contratto in caso di sopravvenuta aggiudicazione e stipula da 

parte del Soggetto Aggregatore per la medesima categoria di servizio e comunque fino al 30.06.2022; 

− con determina di RG n. 1980 del 30.09.2021 si provvedeva ad affidare alla Ditta The Sentinel Security Società 

Cooperativa il servizio di guardiania tramite trattativa diretta sul MEPA per il periodo 01.10.2021 al 30.06.2021 

−  in data 04.10.2021 veniva stipulato il contratto sul MEPA (RdO)  n.  2875370, per il periodo di (nove) mesi dal 

01.10.2021 al 30.06.2022 per un importo contrattuale del servizio, pari ad  €  47.769,48 IVA compresa  

(determinato dall’importo a base d’asta € 39.155.31, di cui oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 

477,69, più IVA pari ad € 8.614,17 per una spesa complessiva di € 47.769,48); 

− in data 30.06.2022 è stato ultimato servizio; 

 

VISTI  

i certificati di conformità sottoscritti dal RUP, allegati agli atti di liquidazione alla Ditta The Sentinel Security 

Società Cooperativa, che in riferimento al servizio effettuato ed affidato con le determinazioni dirigenziali su 

richiamate  certificano che lo stesso è stato regolarmente effettuato dalla Ditta The Sentinel Security Società 

Cooperativa; 

 

ACCERTATO  

che a garanzia dell’adempimento dei contratti sopra descritti, la suddetta Ditta ha costituito polizza fideiussoria 

n. 003664 emessa in data 01/09/2020 con garanzia di appendice di rinnovo( atto addizionale n. 2 alla polizza 

serie ib n. 003664)  fino al 01.09.2022 dalla SOCIETÀ ABC ASIGURARI REASIGURARI S.A. e che la stessa può 

essere svincolata visto il completo assolvimento delle obbligazioni contrattuali; 

 

VERIFICATO che il servizio è stato regolarmente effettuato e che il contratto ha avuto termine il 30.06.2022; 

 

PRESO ATTO che non esistono motivi ostativi allo svincolo del deposito cauzionale inerenti l’affidamento 

sopra descritto;  

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere allo svincolo del deposito cauzionale e della usa appendice di rinnovo 

prestato a garanzia del servizio appaltato e al pagamento della fattura su citata; 

 

DATO ATTO che il Dirigente di Ripartizione e il Responsabile del Procedimento dichiarano l'insussistenza di 

condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art. 7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AUTORIZZARE la Ditta The Sentinel Security Società Cooperativa allo svincolo della polizza fidejussoria n. 

003664 emessa in data 01/09/2020 con garanzia di appendice di rinnovo ( atto addizionale n. 2 alla polizza serie 

ib n. 003664) fino al 01.09.2022 dalla SOCIETÀ ABC ASIGURARI REASIGURARI S.A. riferita alla servizio di 

guardiania della sede distaccata “Ecologia trasporti urbani”, Zona Industriale Via La Valletta Sulmona (AQ) 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1589 del 09/08/2022 

concluso in data 30.06.2022; 

2. DI COMUNICARE alla Ditta interessata il presente atto. 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.sa Carla Grossi 

 

Il Dirigente 

                                Ing. Franco Raulli 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2078 del 09/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 09/08/2022. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2325 

Il 10/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1589 del 09/08/2022 con oggetto: 

Servizio di guardiania prestato presso la sede distaccata di "Ecologia e trasporti Urbani", zona 

indistruale Via La Valletta Sulmona. Periodo il periodo 01.10.21 al 30.06.21. Impresa:Ditta The 

Sentinel Security Società Coop, Svincolo cauzione polizza 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 10/08/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


